A posteris. Is duos procreavit filios Mudarum et Rabiam. Mudaro geniti sunt Cusarus, Caitus, Theminus, Asiadonus aliique aliqui, quorum nomina non exstat. Iis cum sorte obtigisset Madianicum solum et solitudo, in tabernaculis vitam tolerantibus pecuariæ rei studuerunt. Interioribus iis ex Jectani tribu sunt, qui Amitæ appellantur, quod valet Homeritas, et negotiatores. Moamedus autem cum esset pauper, mercede operam suam locavit cuidam suæ gentili mulieri locupleti, nomine Chaida, ut camelos 730 pasceret eaque re lucrum quaereret. Paulatim autem liberiore ejus utens consuetudine, ut erat vidua, se in gratiam ejus insinuavit, uxoremque adeo eam duxit. Profectus porro in Palæstinam inter Judæos ac Christianos versatus est, et quædam de sacris Litteris venatus. Cum autem et dæmone exagitaretur et comitali morbo laboraret, uxorem suam, quæ gravem ex eo capiebat dolorem, quod nobilis ipsa egeno et dæmonis vexationibus obnoxio homini nupsisset, ita demulsit, quod diceret se ad conspectum angeli Gabrieli sibi apparentis concidere. Erat amicus ei mulieri monachus quidam, qui ob falsam fidem relegatus ibi vivebat. Huic mulier totam rem aperit, angeli etiam nomine prolato. Is autem monachus, uti opinionem eam prorsus in animo mulieris confirmaret, vere Moamedum hæc dicere ait: eum enim angelum ad quemvis vatem mitti. Mulier fidem verbis impostoris illius monachi habens aliis suis gentilibus mulieribus fabulam narravit; ab his porro ad viros ea emanavit. Primum successorem Moamedus reliquit Abubacharem. Obtinuitque ea hæresis in partibus Æthiopiæ usque ad bellum postremum, primo decennium occulte, aliud inde bello, et aperte novem annos. Invisus ille Deo ac vesanus Moamedus, Hebræorum, Arianorum et Nestorianorum utens consuetudine, atque undique aliquid stipis corradens, a Judæis sumpta de uno Deo doctrina, ab Arianis Verbo et Spiritu creatis, a Nestorianis cultu divino hominibus exhibendo, novam sibi religionem conflinxit, ac sub prætextu cognitionis divinæ populi animis sibi devinctis auctor iis fuit, ut cum mares tum feminæ circumciderentur, 740 ut unum tantum Deum adorarent, ut Christum venerarentur, non quasi Filium, sed tantum pro Verbo Dei nato ex Spiritu sancto; ut verbum et spiritum quod profertur et in aerem effunditur opinarentur, non quæ in divina subsisterent essentia aut ejusdem cum Genitore essent naturæ; ne beatam Mariam dicerent Dei Genitricem, sed sororem Moises et Aaronis; ne baptizarentur aut Sabbatum agerent, neque legis Evangelicæ instituta tenerent; sed crucem abominarentur, umbramque Christi in crucem actam faterentur. Quin et omnium eorum usum iis concessit, quibus lex interdicit, excepta porci carne. Vino prorsus abstinere jussit. Porro autem fabulam talem commentus est. Sibi ait claves paradisi commissas fuisse. Die judicii, post-

quam Moses cum Israelitis ad tribunal astitit, et ii ut qui legem violassent flammæ supplicii addicti fuerunt, rursum Jesum se stitisse, ac coram Deo negasse unquam se nomen Filii Dei sibi arrogasse. Ideo Christianos, qui talem Christo titulum imponere ausi fuissent, eumque Deum, Dei Filium et Verbum incarnatum ac crucifixum pronuntiassent, in geennam ignis deditos. Secundum hæc se a Deo vocatum fuisse admodum pium et laudatum, qui toti genti pietatis auctor esset, ideoque claves paradisi sibi mandatas. Postquam paradisum aperuisset, secum intrasse segtuaginta millia hominum, 741 qui eo pergere valuissent. Reliquos judicatum iri. Jam justos voluptate extrullam controversiam frui: quos vero deprehensum sit peccasse, eos ad colla sua pittaciis alligatis in paradisum intrare, vocarique liberos Dei ac Muchumeti. Præterea nugatur in paradiso tres esse paradisos, unum mellis, alium lactis, vini tertium; et iis impleri licere. Una esse mulieres, ac comas ornare, et corpora voluptatibus dedita colere. Judæos et Christianos ligna ad ignem fovendum factos esse. Relictos Samaritas, ut fimum ex paradiso egerant, ne fetor in eo existat. Quemvis, qualem vitam egerit in opibus, pauperie aut infamia, sic et isthic habere. Ad hæc prodigiose nugatus est omnis et boni et mali Deum esse auctorem. Latrones, veneficos aliosque vetiti facinoris convictos a Deo ad hoc certo consilio destinatos fuisse, ut sic morerentur.

Miretur sane aliquis tantam Deo repugnantis atque vani hominis imposturam, quæ tanto tempore duravit, aut extremam potius ac belluinam eorum dementia, qui in hunc usque diem ejus fallaciis mancipati sunt, ac pro divina eam et valida re ducunt. Excæcati enim et fatui homines veram, sacram ac divinitus traditam fidem caligantibus animi oculis prætereunt, falso autem nomine insignitam religionem commentaque 742 præstigiatoris istius amplectuntur miseri atque stupidi. Ac verum quidem Deum, quem lex et vates divini perspicue prædicaverunt eique fidem habuerunt, illi repudiant atque improbant: Deo autem adversum, insanum, palamque a furiis exagitatum et earum instinctu loquentem vesani atque rabiosi cum gaudio amplectuntur. Quæ enim a Deo inspirata Scriptura de impio et vecorde Muchumeto aliquid præcepit? aut quis divinorum vatum eum pietatis doctorem fore prædixit? Respondeant mihi isti omnis sacræ inspirationis et initiationis exsortes, cur, cum omnes jam inde ab Adamo usque ad Christi adventum vates non inviti agnoscant, interim Christum Deum, de quo illi perspicue vaticinati sunt, abnegent, pessimum autem illum et vitiosum hominem, cujus nulla prorsus ab iis facta est mentio, pro sacræ religionis initiatore præstantissimoque verissimæ fidei magistro existiment, ac tanquam benefactori divinus honores deferant, impii ipsi atque infandi. Examinent